
 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

 

PORTARIA PRPG N
o
 156, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2012 

 
 

    O Pró-Reitor de Pós-Graduação da Universidade 
Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais e ad referendum da 
CPGSS/PRPG, 
 
 
    RESOLVE: 
 
 
 

Homologar o resultado final do Processo Seletivo 
Edital PRPG/UFLA nº 08/2011 do Programa de Pós-Graduação em Ciência da 
Computação. 

       
      

         LINHA DE PESQUISA: BANCO DE DADOS E ENGENHARIA DE SOFTWARE 
 

Nome Situação Classificação 
      

Anderson Oliveira Faria Suplente 6 

Christiane Faleiro Sidney Aprovado  3 

Cristiane Santos Freire Suplente 14 

Eudes de Castro Lima Suplente 4 

Fernanda Carolina da Silveira Suplente 9 

Fernanda Possato Ribeiro Suplente 7 

Juliana de Sousa Ribeiro Suplente 13 

Marcia Vieira da Silva Suplente 10 

Pedro Paulo Romanelli Teles Suplente 5 

Rafael Silva Barreto Suplente 11 

Ramon Simões Abílio Aprovado  1 

Ricardo Emerson Julio Suplente 8 

Vinícius Anísio Silva Santos Suplente 12 

William Macklin Ribeiro de Lemos Aprovado  2 

 



 

LINHA DE PESQUISA: INTELIGÊNCIA COMPUTACIONAL E 

PROCESSAMENTO GRÁFICO 

 

Nome Situação Classificação 
      

Alexsandra da Silva Lázaro Suplente 5 

Claudio Vinícius Carvalho Aprovado 1 

Francisco Heider W. Santos Aprovado 3 

Frederico Santos de Oliveira Aprovado 2 

Neemias Camara Filho Suplente 6 

Rodrigo Amador Coelho Suplente 4 

 

LINHA DE PESQUISA: REDES DE COMPUTADORES E SISTEMAS 

EMBARCADOS 

 

Nome Situação Classificação 
      

Adalberto Mendes Suplente 9 

Anderson Laudelino Pereira Suplente 6 

Antonio Rafael Sant'Ana Aprovado 3 

Claudio Augusto Gomes Suplente 8 

Hewerton Enes de Oliveira Suplente 4 

Jadson F. O. M. Langkammer Suplente 10 

Mairo de Oliveira e Silva Suplente 7 

Renato Resende R. de Oliveira Aprovado 1 

Thiago Floriano Wykret Aprovado 2 

Vladimir Píccolo Barcelos Suplente 5 

 

 
 
 
 

Mozar José de Bri to  
Pró-Reitor de Pós-Graduação 


